
Merknader til forslag om flytebrygge med bølgebryter i Tåjebukta på Håøya

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til høring og offentlig ettersyn 
av planforslag for gnr 76 bnr 3 Tåjebukta på Håøya: flytebrygge med bølgebryter.

Generelt
Planforslaget skal tilrettelegge for aktiv bruk av øya til rekreasjons- og friluftsformål for alle, ved å 
etablere en offentlig gjestehavn for inntil 90 båter.

NOF OA mener at det er svært uheldig å fremme en plan som representerer større tekniske inngrep 
på den sørlige delen av Håøya, da dette er Oslofjordens siste område som har en viss grad av 
villmarkspreg. Ei brygge med plass til 90 fritidsbåter i gjestehavn vil generere mye trafikk på sjøen 
og ferdsel på land, fordi nye besøkende vil utforske øya og dens muligheter. Dette vil komme i 
konflikt med sårbart biologisk mangfold, blant annet rødlista fuglearter som hekker på den sørlige 
delen av Håøya.

Mer om konsekvenser av tiltaket
Gjestehavna er planlagt i Tåjebukta, tett inntil naturreservatet som dekker det meste av Håøya. 
Generelt er det en utfordring at det anlegges båthavner i mange rolige bukter og viker, områder som 
ofte er viktige oppvekst- og gytelokaliteter for fisk og rasteplasser for våtmarksfugl, jf. vedlagt notat 
om båthavner og hvordan man kan unngå å bygge ned verdifulle bukter.

Økt båttrafikk og generell aktivitet i området vil bidra til forstyrrelse og forurensning, og dermed 
redusert næringsgrunnlag for fisk. Dette vil i sin tur kunne påvirke fiskeetende sjøfuglbestander 
negativt.

Den generelle utviklingen på Håøya er at bruken er økende, særlig på nordøya, og består av 
dagsturister (det går ferje til øya om sommeren), teltere, turgåere, båtfolk og besøkende som er 
opptatt av enkelt friluftsliv. Det er også planer om å utvikle noen av de eksisterende bygningene 
til leirskoler i sommerhalvåret. Alt dette vil føre til økt bruk, men så lenge den er begrenset til 
nordøya med friområde, godt tilrettelagte veger/ferdselsårer og lite sårbar natur, er det akseptabelt. 
En kraftig utvidelse av gjestehavna i Tåjebukta bryter med denne tankegangen, og vil føre til økt 
press på den villmarksprega og mer sårbare søndre delen av øya. NOF OA vil advare sterkt mot 
videre utbygging i Tåjebukta, og anbefaler at eventuell ny gjestehavn anlegges i Bjørnebukta eller 
Dragsund.
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Flora og fauna på Håøya er godt kartlagt, og viser stor variasjon og rikt mangfold. Flere sjeldne og 
rødlista arter er registrert. Økt bruk av øya kan true sårbare bestander og bidra til en endring av 
artssammensetningen. Særlig er fåtallige og sky fuglearter i faresoner, blant annet fordi de krever 
store og uforstyrrete leveområder for å kunne gjennomføre hekking.

En eventuell økt bruk/ferdsel som følge av ny gjestehavn kommer i tillegg til en generell vekst 
i aktiviteten og trafikken rundt Håøya, både til vanns og i lufta. Det samlede trykket er over 
tid uheldig for flere av de naturkvaliteter vi kan finne på Håøya. Sumvirkningen av ulike tiltak/
aktiviteter er i liten grad vurdert eller vektlagt.

Konklusjon
NOF OA ber om at planene om å utvide gjestehavna i Tåjebukta legges bort, og at det heller 
vurderes å etablere et utvidet tilbud i Bjørnebukta eller Dragsund. Om kommunen mot formodning 
går videre med planene, er det en absolutt forutsetning at effektene av økt trafikk og ferdsel på 
søndre del av øya konsekvensutredes. På samme måte må sumvirkningen av ny gjestehavn, økt 
bruk og tilrettelegging på nordøya og mer motorisert trafikk over og rundt Håøya kartlegges.

Et reelt alternativ til å bygge flytebrygge med bølgebryter er opprusting av eksisterende trebrygge. 
Dette vil gi et langt bedre visuelt inntrykk, samtidig som det er et klart mindre naturinngrep. Det vil 
heller ikke bidra til særlig økt bruk/ferdsel til sørøya, og dermed ikke true sårbar natur i vesentlig 
grad.
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